

**PARTE II**  
**INFORMACIÓN TÉCNICA DEL DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO DE PROPUESTAS**

**28. DATOS GENERALES DEL PROCESO****1. CONVOCATORIA**Entidad Convocante **EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD**Modalidad de contratación **CONTRATACION DIRECTA  
REGULAR**Código de Proceso **ENDE-CDGE-R-2025-013**Objeto de la contratación **ADQUISICION DE FERRETERIA INVERSION COBIJA - GESTION 2025**

Método de Selección  Precio Evaluado más Bajo  Calidad Propuesta Técnica y Costo  
 Calidad  Presupuesto Fijo

Forma de Contratación  Por el Total  **Por Ítems**  Por Lotes

Precio Referencial

N°	CONCEPTO	CANT.	UNID.	P. UNIT.	TOTAL
1	ABRAZADERA PARA POSTE DE 250 mm de 10"	20	Pza.	159,02	3.180,40
2	ABRAZADERA PARA POSTE DE 180 mm de 7"	100	Pza.	133,91	13.391,00
3	AISLADOR CAMPANA 34,5 kV TIPO ANSI 56-3	100	Pza.	437,22	43.722,00
4	AISLADOR DE TENSION 65x89 mm ANSI 54-1 DE 12 kV	50	Pza.	40,81	2.040,50
5	AISLADOR DE TENSION 99x172 mm ANSI 54-4 DE 21 kV	50	Pza.	91,91	4.595,50
6	AISLADOR POLIMERICO DE SUSPENSION DE 15 KV	100	Pza.	267,23	26.723,00
7	AISLADOR POLIMERICO DE SUSPENSION DE 35 KV	100	Pza.	305,94	30.594,00
8	ANCLA PLATO CRUZADO 16"X16" GALVANIZADO	50	Pza.	480,34	24.017,00
9	BALANCIN DE FE GALV, DE 30"x1 1/2x 3/16" (5 mm)	200	Pza.	62,32	12.464,00
10	BALANCIN GALVANIZADO TIPO V DE 60" DE ABERTURA 1/4"x2"	80	Pza.	470,89	37.671,20
11	BALANCIN PIE DE AMIGO DE DE 7 PIES 2"X 1/4"	50	Pza.	769,65	38.482,50
12	CONTRATUERCA GALVANIZADA 5/8"	400	Pza.	5,53	2.212,00
13	CONTRATUERCA GALVANIZADA 3/8"	400	Pza.	6,49	2.596,00
14	ESTRIBO PARA ACOMETIDA No 2 DE 6,5 mmx70x 130 mm	400	Pza.	50,61	20.244,00
15	GANCHO PARA TIRANTE OREJA DE MONO 5/8" P/CABLE 5/16"	100	Pza.	59,02	5.902,00
16	MALLA PREF. EMPALME TOTAL NBo 1/0 AWG	500	Pza.	193,8	96.900,00
17	MALLA PREF. EMPALME TOTAL NBo 2/0 AWG	200	Pza.	191,24	38.248,00
18	MALLA PREF. EMPALME TOTAL NBo 4/0 AWG	150	Pza.	317,01	47.551,50
19	MALLA PREF. FIN DE LINEA NBo 1/0 AWG	300	Pza.	41,76	12.528,00
20	MALLA PREF. FIN DE LINEA NBo 2 AWG	100	Pza.	27,68	2.768,00
21	MALLA PREF. FIN DE LINEA NBo 4 AWG	100	Pza.	18,15	1.815,00
22	MALLA PREF. FIN DE LINEA NBo. 4/0 AWG	140	Pza.	92,09	12.892,60
23	MALLA PREF. FINAL CABLE DE ACERO 5/16"	200	Pza.	61,24	12.248,00
24	MANILLA ZAPATILLA 1/0 AWG (GRAMPA CLEVIS)	300	Pza.	51,9	15.570,00
25	PERNO DE MAQUINA GALVANIZADO 5/8" X 18"	100	Pza.	54,57	5.457,00
26	PERNO DE MAQUINA GALVANIZADO 5/8" X 6"	400	Pza.	25,4	10.160,00
27	PERNO DE MAQUINA GALVANIZADO 5/8" X 8"	200	Pza.	29,59	5.918,00

28	PERNO DE MAQUINA GALVANIZADO 5/8" X 10"	300	Pza.	33,59	10.077,00
29	PERNO DE MAQUINA GALVANIZADO 5/8" X 12"	150	Pza.	42,93	6.439,50
30	PERNO DE MAQUINA GALVANIZADO 5/8" X 14"	150	Pza.	49,82	7.473,00
31	PERNO DE OJO 5/8" X 10"	200	Pza.	53,53	10.706,00
32	PERNO TODO ROSCADO DOBLE ARMADO 5/8"X18"	100	Pza.	62,96	6.296,00
33	PERNO TODO ROSCADO DOBLE ARMADO 5/8"X20"	100	Pza.	63,26	6.326,00
34	PERNO TODO ROSCADO DOBLE ARMADO 5/8"X22"	100	Pza.	73,84	7.384,00
35	PERNO COCHE GALVANIZADO 3/8"X6"	100	Pza.	13,21	1.321,00
36	PROTECTOR PARA TIRANTE DE POSTE PLASTICO	75	Pza.	140,18	10.513,50
37	SOPORTE ESPIGA PINO TOPE DE 60 CM. 24" CABEZA 1 3/8" (SOPORTE CUMBRE REFORMADO)	100	Pza.	283,17	28.317,00
38	SOPORTE ESPIGA P/CRUCETA 1 3/8"x14" x5/8" CUERPO 1"	100	Pza.	194,7	19.470,00
39	TERMINAL REFORZADO PERNO FORJADO 1 PERNO 70-95 mm2 TPC009 ZAPATITO	100	Pza.	31,64	3.164,00
40	TERMINAL DE COMPRESION 1 OJAL CAÑO LARGO DE 95 mm2-3/0 AWG	100	Pza.	67,93	6.793,00
41	TERMINAL DE COMPRESION 1 OJAL CAÑO LARGO DE 70 mm2-2/0 AWG	50	Pza.	46,93	2.346,50
42	TERMINAL DE COMPRESION 1 OJAL CAÑO LARGO DE 120 mm2- 250MCM	50	Pza.	98,75	4.937,50
43	TUERCA DE OJO DE 5/8"	250	Pza.	33,84	8.460,00
44	VARILLA DE ANCLAJE DE 5/8"X 1.8 MTS	150	Pza.	189,45	28.417,50
<b>PRECIO REFERENCIAL Bs.</b>				<b>698.332,70</b>	

La contratación se formalizará mediante

X

**CONTRATO**

Plazo previsto para la entrega de bienes

El plazo de entrega establecido para el presente proceso no debe exceder los (60) Sesenta días calendario computable a partir del día siguiente hábil de la firma del contrato. Pudiendo ofertar plazos menores.

El retraso en la entrega de los bienes adjudicados que no justifique causal de fuerza mayor o caso fortuito, será penalizado con una multa a establecerse en el contrato

Garantía de Cumplimiento de Contrato

Para la suscripción de contrato el proponente deberá presentar una Garantía, a Primer Requerimiento con la característica de renovable, irrevocable y de ejecución inmediata, con el objeto garantizar la conclusión y entrega del objeto de contrato, la misma será equivalente al siete por ciento (7%) del monto del contrato con una vigencia a partir de la firma de contrato hasta 60 adicionales de la recepción definitiva del bien.

NOTA. - No se requiere garantía a contratos, orden de compra u orden de servicios menores o iguales a Bs. 50.000,00 (Cincuenta mil 00/100 bolivianos).

Organismos Financiadores	#	Nombre del Organismo Financiador (de acuerdo al clasificador vigente)	% de Financiamiento
	1	RECURSOS PROPIOS	100

## 2. INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO DE CONTRATACION

Los interesados podrán recabar el Documento de Requerimiento de Propuestas (DRP) en la página de ENDE y los correos mencionados en la convocatoria

Domicilio de la Entidad Convocante	Calle Colombia esquina Falsuri N° 655	Horario de Atención de la Entidad	08:30 a 12:30 14.30 a 18:30
Encargado de atender consultas	Nombre Completo Lic. Celida Acosta Diaz	Cargo Analista Técnico II	Dependencia Unidad Administrativa

Teléfono

4520317  
inter. 1282

Fax

-

Correo Electrónico  
para Consultas

celida.acosta@ende.bo

**3. CRONOGRAMA DE PLAZOS**

El cronograma de plazos previsto para el proceso de, es el siguiente:

ACTIVIDAD		FECHA			HORA		LUGAR Y DIRECCIÓN
1	Publicación en Pagina Web	<i>Día</i> 07	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025			
2	Consultas Escritas				<i>Hora</i> -	<i>Min.</i> -	No Corresponde
3	Fecha de Presentación Propuestas (fecha límite)	<i>Día</i> 15	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025	<i>Hora</i> 15	<i>Min.</i> 00	Oficina. ENDE, calle Colombia N° 0655 Ventanilla de Informaciones
4	Fecha Apertura de Propuestas (fecha límite)	<i>Día</i> 15	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025	<i>Hora</i> 15	<i>Min.</i> 30	Oficinas de ENDE de la Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 (Sala de Apertura de propuestas)  <u>De Manera Virtual</u> Mediante el enlace: <a href="https://ende.webex.com/meet/ende.sala5">https://ende.webex.com/meet/ende.sala5</a>
5	Presentación de informe al RCD (fecha límite)	<i>Día</i> 24	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025			
6	Aprobación de Informe de Comisión de Calificación	<i>Día</i> 25	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025			
7	Solicitud de contratación de la Unidad solicitante (fecha estimada)	<i>Día</i> 29	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025			
8	Remisión de proceso de UADM a RCD (fecha estimada)	<i>Día</i> 30	<i>Mes</i> 07	<i>Año</i> 2025			
9	Remisión de proceso a Jurídica para elaboración de Resolución si corresponde (fecha estimada)	<i>Día</i> 01	<i>Mes</i> 08	<i>Año</i> 2025			
10	Solicitud de documentos al proponente adjudicado para suscripción de contrato (fecha estimada)	<i>Día</i> 07	<i>Mes</i> 08	<i>Año</i> 2025			
11	Presentación de documentos para suscripción de contrato (fecha estimada)	<i>Día</i> 14	<i>Mes</i> 08	<i>Año</i> 2025			
12	Suscripción de contrato u orden de compra (fecha estimada)	<i>Día</i> 25	<i>Mes</i> 08	<i>Año</i> 2025			